

## **Hvidovre Fodbold A/S**

**Sollentuna Allé 1-3**

**2650 Hvidovre**

**CVR-nummer 14 74 68 89**

### **Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. marts 2022

---

Marius Nicolai Julian Mallet  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Hvidovre Fodbold A/S  
Sollentuna Allé 1-3  
2650 Hvidovre

Hjemstedskommune: Hvidovre  
CVR-nummer: 14 74 68 89  
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

Lars Cramer-Larsen Formand  
Kim Garde Madsen  
Finn Hvidtfeld Johansen

### Direktion

Kim Garde Madsen

### Revisor

Dansk Revision Roskilde  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Køgevej 46A  
4000 Roskilde

Kontaktperson:  
Ewe Britt Bünsov Brøns

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive den del af Hvidovre Idrætsforening, fodboldsafdelings virksomhed, der vedrører elitefodbold, og således med de tilknyttede spillere at deltage i de af Dansk Boldspil Union og Lokalunion udskrevne turneringer, hvor sådanne spillere er spilleberettigede samt i internationale turneringer i FIFA's eller UEFA's regi, hermed beslægtede virksomhed, herunder handel, finansiering, forretning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, - ud over nedennævnte, som er af så væsentlig karakter at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

De sportslige resultater resultat efter endt 1. division, sæson 20/21 i juli, må betragtes som tilfredsstillende, med en slutplacering som vinder af nedrykningsspillet. Den gode spillemæssige tendens, blev taget med ind i den nye sæson, hvor et forrygende efterår 2021 både bød på rigtig gode resultater i ligaen, der betød en vinterpauseplacering på en 2. plads, og med fine pokalresultater, afsluttende i december, hvor det desværre blev til exit på straffesparkskonkurrence i pokalkvartfinalen.

Igen i 2021 blev man i foråret ramt af nedlukningerne, i form af begrænsninger i tilskuere, test og manglende sponsorindtægter, hvilket igen har ført til ansøgning om arrangørkompensation, der dog langt fra har kunne dække det, som en sæson som denne ville have givet under normale forhold.

Tilsvarende anses det økonomiske resultat derfor for tilfredsstillende.

### Usikkerhed om going concern

Selskabet har for første gang i flere år realiseret et positivt resultat på T DKK 35. Grundet ændring i regnskabsmæssige skøn vedrørende tidligere år, er selskabets egenkapital dog negativ med T DKK 10.580 pr. 31. december 2021.

Der er indgået aftaler med alle selskabets pengekreditorer om forlængelse af tidligere indgåede aftaler minimum frem til 31. marts 2023. Ledelsen har i 2022 arbejdet på at skaffe yderligere finansiering, hvilket på nuværende tidspunkt betyder, at der er indgået aftaler om tilførsel af likvider på i alt T DKK 1.200. Samlet set mangler der på underskriftstidspunktet finansiering i størrelsesordenen T DKK 250 - 300.

Selskabets budgetter for det kommende år, udviser en fortsat positiv fremgang og ledelsen er på baggrund af dette overbevist om, at det vil være muligt at skaffe den resterende fornødne kapital og likviditet til at fortsætte driften det kommende år.

På baggrund af ovenstående er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.



## Ledelsesberetning

---

### Kapitalberedskab

Selskabet egenkapital er negativ med T DKK 10.480, hvorved selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er opmærksomme på forpligtelserne i selskabsskatteloven § 119. Moderselskabet har stillet kapitalberedskab til rådighed for selskabet, i form af ansvarlig lånekapital på T DKK 5.395. Lånet er konvertibelt og vil kunne anvendes til en eventuel efterfølgende kapitalforhøjelse. Ledelsen forventer desuden en fortsat positiv udvikling i de kommende år, således at kapitalen kan reetableres via selskabets normale driftsaktiviteter.

### Ændring i regnskabsmæssige skøn vedrørende tidligere år

Ledelsen har på baggrund af en præcisering af reglerne for indregning af udskudt skatteaktiv fra Erhvervsstyrelsen, ændret sit skøn vedrørende tidligere år, således at indregningen af udskudt skatteaktiv, alene sker såfremt der foreligger overbevisende dokumentation for værdiansættelsen.

Ændringen i det regnskabsmæssige skøn fra tidligere år har medført en reduktion af det indregnede skatteaktiv og dermed balancesummen med TDKK 2.831, mens egenkapitalen er reduceret med TDKK 2.831. Da der er tale om væsentlig ændring i regnskabsmæssige skøn fra tidligere år, er der foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2020 og de beløbsmæssige effekter er indregnet direkte på egenkapitalen primo.

På baggrund af en præcisering af reglerne omkring nedskrivning af tilgodehavender til en lavere nettorealiseringsværdi fra Erhvervsstyrelsen, har ledelsen ændret sit skøn vedrørende tidligere år således, at tilgodehavender nedskrives, såfremt der er tvivl om debtors betalingsdygtighed og der ikke kan fremvises overbevisende dokumentation for de fremtidige nettoindbetalinger.

Ændringen af det regnskabsmæssige skøn fra tidligere år, har medført en reduktion af tilgodehavende fra tilknyttede selskaber og dermed balancesummen på T DKK 438, mens ansvarlig lånekapital stillet til rådighed af moderselskabet er reduceret med T DKK 400 og egenkapitalen med T DKK 38. Da der er tale om væsentlig ændring i regnskabsmæssige skøn fra tidligere år, er der foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2020 og de beløbsmæssige effekter er indregnet på henholdsvis ansvarlig lånekapital primo og egenkapitalen primo.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er indtruffet en række begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som positivt vil påvirke vurderingen af selskabets forhold.

Der har været en positiv sportslig udvikling i starten af forårssæsonen 2022 og selskabets elitehold er sikret endnu en sæson i 1. division med en placering i oprykningsspillet, og med en aktuell 3. plads er der stadig en unik mulighed for en oprykning til Superligaen inden for rækkevidde. Den opnåede 3. plads efter 22 kampe og endnu, som minimum, en sæson i 1. division, betyder også en fastholdelse af de forventede TV-indtægter.

I henhold til tidligere generalforsamlingsbeslutning i Hvidovre Holding A/S, er der ligeledes bemyndigelse til en løbende aktieemission, med henblik på at styrke kapitalforholdet i selskabet.

## Ledelsesberetning

---

### Forventet udvikling

Den sportslige status som top 6, forventes at have en positiv afsmittende effekt på kamprelaterede indtægter, dels ift. flere tilskuere til lokale/topopgør, og TV-midler.

Med udgangspunkt i en fortsat status som 1.divisionshold forventes en yderligere forøget omsætning i indeværende regnskabsår, bl.a. som følge af flere nye og genforhandlede sponsoraftaler/samarbejdsaftaler der løber frem til 30.6.2023

Ligeledes vil selskabet have mulighed for at justere yderligere i omkostningsstrukturen, idet en del af spillerkontrakterne har udløb den 30.6.2022.

		2021	2020
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.692.811</b>	<b>7.480</b>
1	Personaleomkostninger	-7.528.912	-7.626
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-53.260	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>110.639</b>	<b>-146</b>
	Finansielle omkostninger	-75.756	-163
	<b>Resultat før skat</b>	<b>34.884</b>	<b>-309</b>
	Skat af årets resultat	0	60
	<b>Årets resultat</b>	<b>34.884</b>	<b>-249</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	34.884	-249
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>34.884</b>	<b>-249</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	10.000	10
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>10.000</b>	<b>10</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.027.164	409
2	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
	Andre tilgodehavender	141.273	1.332
	Periodeafgrænsningsposter	6.968	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.175.405</b>	<b>1.741</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>568.335</b>	<b>707</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.753.739</b>	<b>2.457</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.753.739</b>	<b>2.457</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-11.079.593	-11.114
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-10.579.593</b>	<b>-10.614</b>
3	Ansvarlige lånekapital	5.395.023	5.595
	Anden gæld	855.218	472
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.250.241</b>	<b>6.067</b>
	Kreditinstitutter	2.977.959	2.733
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	280.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	877.160	797
	Anden gæld	2.947.973	3.475
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.083.092</b>	<b>7.005</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.333.333</b>	<b>13.072</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.753.739</b>	<b>2.457</b>
5	Usikkerhed ved fortsat drift		
6	Eventualaktiver		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

**Egenkapitalopgørelse**

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	-8.246	-7.746
Regulering af regnskabsmæssige skøn, primo	0	-2.869	-2.869
Årets resultat	0	35	35
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>-11.080</b>	<b>-10.580</b>

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	6.189.508	6.373
Pensioner	731.840	615
Andre omkostninger til social sikring	385.867	341
Øvrige personaleomkostninger	221.697	297
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>7.528.912</b>	<b>7.626</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 10 fuldtidsbeskæftigede (sidste år 10).

<b>2</b>		
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	438
Regulering af regnskabsmæssige skøn, primo	0	-438
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>3</b>		
<b>Ansvarlige lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	5.395.023	5.995
Regulering af regnskabsmæssige skøn, primo	0	-400
<b>Ansvarlige lånekapital i alt</b>	<b>5.395.023</b>	<b>5.595</b>

Moderselskabet har stillet kapitalberedskab til rådighed for selskabet i form af ansvarlig lånekapital. Lånet er konvertibelt og vil kunne anvendes til en eventuel efterfølgende kapitalforhøjelse.

<b>4</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	5.395.023	5.595

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

## 5 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabet har for første gang i flere år realiseret et positivt resultat på T DKK 35. Grundet ændring i regnskabsmæssige skøn fra tidligere år er selskabets egenkapital dog negativ med T DKK 10.580 pr. 31. december 2021.

Der er indgået aftaler med alle selskabets pengekreditorer om forlængelse af tidligere indgåede aftaler minimum frem til 31. marts 2023 og maksimalt 30. juni 2023. Der er mulighed for at genforhandle perioden igen herefter. Ledelsen har i 2022 arbejdet på at skaffe yderligere finansiering, hvilket på nuværende tidspunkt betyder, at der er indgået aftaler om tilførsel af likvider på i alt T DKK 1.200.

Samlet set mangler der på underskriftstidspunktet finansiering i størrelsesordenen T DKK 250 - 300. Selskabets budgetter for det kommende år, udviser en fortsat positiv fremgang og ledelsen er på baggrund af dette overbevist om, at det vil være muligt at skaffe den resterende fornødne kapital og likviditet til at fortsætte driften det kommende år.

På baggrund af ovenstående er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

## 6 Eventualaktiver

Selskabet har udskudt skatteaktiv på T DKK 2.692, der fortrinsvis stammer fra fremførte skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, da det er usikkert om dette kan anvendes indenfor en rimelig periode. Der henvises desuden til afsnittet "Ændring i regnskabsmæssige skøn vedrørende tidligere år" under anvendt regnskabspraksis.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Hvidovre Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for forskellige arrangementer med TDKK 868.


